(22) 75. Excommunicacio.
Ego frater N. prior talis loci ordinis Fratrum Predicatorum tali die, 

convocatis omnibus fratribus per nolam capituli, intravi capitulum ibidemque 
existens in loco iudicii, feci triuam ammomcionem, statuens pro primo ter- 
mino spacium ab hora tali usque ad horam talem, pro secundo termino 
a pred'eta hora tali usque ad horam talem, pro tercio termino a prefata hora 
tali usque ad horam talem, quem quidem terminům prolongavi usque ad ho
ram vel post horam talem sivé eiusöem diei " sivé immédiate sequentes V, 
ut si qui fratres vel frater sei rent vel sciret aliquid de tali re perdita verbo, 
consilio vel operám dando vel custodiam tenendo, sciendo, consenciendo directe 
vel indirecte, quod me deberent vel debeiet štve debuissent vel debuisset in- 
formare, quod hucusque est factum. Quapropter contra omneš taies vel ta
lem sentenciam excommunicacionis profero in hiis scriptis, sequestrans omneš 
taies vel talem a consorcio omnium fidelium Christi, committens omnes taies 
vel talem dijaboio et angelis eius tamdiu, quousque reatum suum laudabiliter 
recognoscant vel recognoscat et beneficium absolucionis mereantur vel me- 
reatur obtinere, et hoc in nomine sanctissime et individue Trinitatis Patris et 
Filii et Spiritus Sancti. Amen etc.

76. Pro beneficiis.
Viro provido et honesto etc. Exigente vestre devocionis effectu, quem 

ad nostrum habetis ordinem, ut in vobis eo fruencius3 desiderium regni ce- 
lestis possit augeri, vobis unam ir. predicto conventu perpetuam missatn du
rante conventu ad Christi gloriam et ad remedium animarum vestrarum in 
presentibus elargimur in vita pariter et in morte, ut multiplici suffragiorum

75. a deij
76. a foriasse loco fer vendus

presidio valeatis post huius víte felicem transitům ad etęrna gaudia pervenire. 
Ceterum concedimus vobis omnium missarum etc. participacionem tenore pre- 
sencium speciálem. Ne igitur rerum gestarum obli vio memoiiam fallere queat 
posterorum, presentem paginam nostri conventus sigillo duximus communiri. 
Datum etc. anno Domini etc.

77. Item pro beneficiis.
Provido viro et in Christo dilecto etc. Salutem in Christo et post hanc 

vitam fugitivam palmam consequi beatorum supernorum. Dona carismatum 
tanto copiosius intra possidencium mentes exubérant, quanto in proximorum 
subsidia quadam caritatis largiori emanacione transcurrunt; que licet universis 
sint communecandaa fidelibus, ad alios tarnen debent uberiori communica- 
cione profluere, quos intensa sinceritas pre ceteris merito reddit acceptos. 
Hinc est, quod vestre dileccioni respondere cupietis vel cupientes caritate re- 
ciproca, vobis omnium missarum, oracionum, predicacionum, ieiunicrum, vigi- 
liarum, abstinenciarum, laborum ceterorumque bonorum, que per fratres no- 
stros Dominus in provincia nostra vel conventu nostro fieri dederit, partici
pacionem concedo tenore presencium speciálem in vita pariter et in morte; 
vobis insuper unam missam vel plures temporibus perpetuis in tali capella 
vel altari ad laudem et gloriam Christi nominis et aliorum sanctorum in con
ventu tali de unanimi assensu predictorum fratrum propter tale beneficium 
per vos datum pro tali structura large cpnsigno; accipio eciam illos, de qui- 
bus intenditis et petivistis sub tytulo participacionis includi ad omnia suffra- 
gia supradicta. Ne igitur caritatis emula infelix oblivio memoriam queat fallere 
futurorum, presens factum sigilli mei vel officii mei vel conventus robore duxi 
communiri. Datum in tali loco anno Domini etc.

78. Item pro beneficiis.
Notum sit universis presens scriptum inspecturis: Quod ego frater N. 

prioi tahs conventus vel nos fratres talis loci considerans vel considérantes 
officium benivolum ac pium (23) viri honest: ac domini N. vel domine de 
vote et honeste, quem gerit vel proborum virorum, quod gerant ad conven- 
tum fratrum vel ad conventum nostrum in tali loco, elemosinas caritativas 
suas larga manu eiusdem fratribus vel nobis largiendo, quadam vicissitudine 
débita ac benigna recompensare volens vel volentes, intuitu eternorum ac 
sue salutis remedia, ut merito ex digne et fructuose seminatis in terris mer- 
ces eorum cum multiphci fructu recipiantur in celis, ordino et statuo vel nos 
obhgamus ad hoc, quod' ebdomadarius, si scribatur, omni septimana pro do
mino supranominato vel pro domina vel pro viris supradictis, qui quidema 
ebdomadarius omni die vel tali die in capella vel tali loco prefati conventus
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tali hora missam suam leget sive célébrât; quam missam auctoritate qua fun- 
gor attribuo vel attribuimus pro eodem domino vel pro eadem domina vel 
pro eisdem viris necnon et pro omnibus istis, quibus supradictus dominus vel 
sepedicta domina vel sepedicti viri tenetur vel tenentur, sive eciam de quibus 
intendit vel intendunt. Et cum hoc eundem dominum vel eandem dominam 
vel eosdem viros recipio ad omnia bénéficia conventus supradicti, faciens 
eum vél eam vel eos participem vel participes omnium bonorum spiritualium, 
que clemencia Redemptoris in fratribus dicti conventus dignabitur operari in 
vita pariter et in morte. Ut igitur hec pia ordinacio et obligacio in perpe- 
tuum robor sive firmitatem optineat. presentem paginam sigillo officii mei 
vel conventus duxi roborandum. Actum et datum tali die et anno Domini 
tali etc.

79. Item pro beneficiis.
Viro provido et honesto etc. Divine caritatis ignita connexio Spiritus 

sancti gracia per fidelium mentes diffusa illos precipue nectit intuitus, qui 
intra celestis régis pallacium cum Christo familiarius obsecuntur, quo sit, ut 
uberius sibi committent spiritualia dona celesti largicione concessa. Vobis 
igitur, quem dignitas obsequium divinum clarificat et affectus dileccionis ac 
devocionis precipue ordini nostro glutino caritatis anectit, digna volens vi- 
cissitudine de dileccionis merito respondere omnium missarum, oracionum, 
predicacionum, ieiuniorum, vigiliarum, q,bstinenciarum, laborum ceterorumque 
bonorum etc. in vita pariter et in morte, ut multiplići suffragiorum presidio 
et hic augmentům gracie et in futuro mereamini vite eterne premium féliciter 
possidere. Datum etc.

80. Obligacio misse.
In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Quia racionis ordo ex- 

postulat, ut bénéficia" ac opera pietatis graciose exhibita a memoria nulla- 
tenus transea(n)t posterorum, hinc est, quod nos fratres talis loci ordinis Fra- 
trum Predicatorum prior ceterique fratres tenore eiusdem recognoscimus 
scripto in presenti venerabilem virům N. bone memcrie laudabilem pro struc
tura ecclesie vel chori vel alterius edificii elemosinam pie élargisse. Qua- 
propter tanti beneficii ingrati et immemores nequaquam existere volentes, 
sed pocius vicissitudinem devote hanc instantissime reddere cupientes, tarn 
nos quam eciam et posteros fratres nostros, qui in loco antedicto pro con- 
ventnalibus deputantur, obligavimus ad perpetuam missam dicendam in loco 
tali, in quo dominus JN requiescit tumulatus, in remedium animeb sue nec
non parentum suorum pro defunctis. Ceterum promittimus et tarn presentes0 
quam futuros astringimus ad peragendum diem aniversarii annis singulis,

80. a beneficiis b Amen c per presentes
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prout in aniversario fratrum et defunctorum in ordine fieri est constitutum. 
In memonam vero premissorum perpetuam presens scriptum sigillis nostris,- 
scilicet prioratus et conventus fecimus roborari. Datum et actum etc.

(24) 81. Cassacxonis 18. XI. 137?.
In Dei filio sibi karissimo fratri Johanni Linificis in conventu Glogo- 

wiensi ordinis Fratrum Predicatorum, frater Johannes, prior provincialis pro
vincie Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. De- 
cretum vestre eleccionis in conventu Wratislauiensi in octava beati Martini 
recipi, in quo michi eleccionem vestram pariter et electum declarastis. Et 
licet virům probum et honestum vobis in priorem elegeritis, fratrem videlicet 
Henricum de Zwenkemuelt, tarnen de discretorum patrům et fratrum consilio 
pariter et assensu dictam vestram eleccionem de iam dieto fratre factam non 
vicio persone, sed aliis certis ex causis cassavi et tenore presencium de- 
nunccio fore cassatam; vobis omnibus et singulis mandans, quatinus die certa 
pro iterata eleccicne celebranda statuta ad eleccionem accedentes, vobis de 
priore et pastore legittimo secundum formám nostrarum constitucionum quan- 
tocicius providere studeatis. Valete et pro me Deum exorate. Datum loco et 
die ubin suprax anno Domini M°.CCC°. etc.

82. Absoludonis 11. XL 1372.
in Dei filio sibi karissimo fratri Petro, priori Cracouiensi ordinis Predi

catorum, frater Johannes, prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem 
ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. Peticionibus vestris inportunis 
annuere volens, ab officio prioratus Cracouiensis vos absolvo in nomine Patris 
et Filii et Spiritus Sancti, vobis committens vices in conventu supradicto, 
donec prior electus1 et per vos confirmatus (etc.). Nolo autem, ut huiusmodi 
absolucio suum sorciatur effectum, nisi littera in capitulo coram fratribus lecta 
et publica (etc.) Vale(te) et me fratrum oracionibus recommendate. Datum Tho- 
run, in die beati Martini episcopi et confessoris anno Domini M°.CCC°.LXXII.